nepotes testatoris, & sic filius praemortis non admittitur ad substitutionem etiam iure transmissionis, si pater eius pendente conditione decessit, quādo in substitutione vocabatur filius superstes, seu superueniens. Ultra Bald. in l. quidam Eulogio. C. de iure delib. firmant Alex. in conf. 252. in prin. lib. 6. & Corn. in cōf. 290. per totum. vol. 4. Similiter cōsultuit Soc. sen. in conf. 77. in prin. 1. vol. Dicens. post Fulgos. quod contraria

80 Com. opin. Tom. ij. k 2 opi. non

filios vti proximiores, quam ad filios filiorum. Alex. de imo. in conf. 204. n. 6. lib. 2. & in conf. 129. n. 3. ver. istis sic praesuppositis. in lib. 5. conf. & Bened. capr. in conf. 4. n. 4. 5. & 6. Hanc doctrinam Dec. dicit esse communem opi. Doc. in conf. 1. n. 7. ver. ex quib. omnib. patet. & in conf. 480. n. 10. & ita ipse inquit Romae in Rota eo cōsultente iudicatum esse, in l. si aut. n. 6. in fi. C. de success. edicto. Plures auctoritates doct. allegat Rol. à Valle, in conf. 68. n. 1. cum seq. in 1. Tom. conf.

Hac sententia non obstante, alij doc. cōtra Bal. Cum & Dec. cium opinionem magis communem esse referunt, approbant res gl. communiori calculo approbaram, in d. l. cum ita §. in fideicommissio. volentem in relicto facto familiae, & in quo admittuntur prout quisque est proximior, nepotem ex fratre praemortuo admitti simul cum patre, auth. cessante. C. de legit. haered. cum testator videatur in dubio voluisse illos de familia vocari eo modo, & eo ordine quo fuissent successuri ab intestato de iure communi, per nota. in l. Gallus. §. quidam rest. ff. de lib. & posth. quia verba testatoris & contrahentium, à iure communi, à statuto & consuetudine recipiunt interpretationem Bar. & doct. in l. haereses §. cum ita. ff. ad Treb. cum multis aliis auctoritatib. & argumentis hinc inde in vtraque partem adductis, quae latius deducuntur per Aym. Crauet. in conf. 67. n. 4. & 5. in 1. par. & praedictam Rol. à Valle, in d. cōf. 68. n. 3. cum seq. n. 4. 6. hanc sententiam communiorē esse ex doc. ibi relatis attestantes. Quid autem respondendum sit ad illam distinctionem in prin. adductam de successione legali ad dispositionem hominis, respondēt Tiraq. d. loco, & Rol. à Valle, in d. conf. 68. n. 52. ver. non obstat. nec Baldi, Cum & Decij sententiam ante illos Seb. Sapia. in l. si aui. C. de success. edicto. & late Tiraq. in trac. de iure primigen. q. 40. nu. 19. 1. & 192. probantur. Et Moder. Paris. in suis addit. margina. Decij sententiam improbat in d. cōf. 1. in quibus locis Tiraq. & Apostil. allegatis Decij cons. probant illum ibi contrarium fuisse, & idem Apostil. in suis addit. ad cōf. Alex. in d. conf. 204. in verb. prout. & in d. consil. 129. in verb. praemortuo huius doctrinae praedictae etiam meminit. kirchouius.

nepos an app. nepotis veniat filius fratris praeposit. medio. in §. si. in ti. qui. mod. feu. amit. & Fel. in c. per tuas. col. 1. cum sequo de prob. faciunt regulam cum fallentis. & la. in loco §. allegan.

Regula est quod non l. iuriscon. §. 2. gradu. ff. de grad. lo. Andr. in c. fundamenta de elec. in 6. & ibi Phi. & in c. si pater. col. 54. de testa. in 6. Ang. in §. 4. insti. de grad.

Fallit nisi subiecta materia. aliud fudeat. ut quia sta. loqui. de successione transuerfali & fac. mentionem de nepote. tunc intelligitur de filio fratris. secundum. doc. in l. si dotali vbi late Alex. ff. sol. ma. & vol. 1. conf. 49. col. 3.

Et vide quae dixi in sta. sub rubr. extante nepotē soror non succedat.

Fallit 2. si ex praecedentib. appareat quod voluerit disponēs intellige de filio fratris. c. si capitanei. in titul. de feu. march. ita doct. max. Alex. in l. 2. C. de success. edic.

Fallit 3. vbi communis vsus. ita se haberet. vide ibi per eos. & per Fede. in conf. 39. per Alex. in 1. vol. conf. 49. & in l. quarto. ff. de inof. te. Sonz. in l. cum vir ff. de cōd. & demon. per la. in l. si aui. col. 4. cum seq. C. de suc. edic. Bal. in l. vxor. C. qui. accus. non poss. Pan. in c. 2. de arb. creū. sing. 91. P. And.

nepotis app. an veniat pronepos. Alex. in 5. vol. conf. 125. tenet quod sic. contrarium tenet. Cor. in 3. vol. conf. 143. & conf. 179. vide Ang. in §. duorum autem mlti. de nupt. An autem in substituto. testatoris. filiorum app. veniant nepotes. Alex. vol. 1. conf. 1. concludit quod non.

Vide latius in ver. filiorum app. §. 5.

Ang. in §. 1. insti. de sen. consul. tertu. dicit quod app. filij non cōtine. nepos maxime in materia exorbitanti. & idem d. insti. de senat. consul. orfi. idem.

Quando agitur de praedictio tertij filiorum appellatioe non venit nepos. Bald. in l. sed & milites. ff. de excus. tut. idem. communis vsus loquendi operatur ut appellatioe filiorū non veniant nepotes. Alex. in l. liberorum. col. 2. ff. de verbor. sig. idem.

nepotes dicuntur descendentes ex foemina sicut ex masculo. lo. Ang. in §. in sti. de haered. quae ab intest. idem.

nepotes testatoris, & sic filius praemortis non admittitur ad substitutionem etiam iure transmissionis, si pater eius pendente conditione decessit, quādo in substitutione vocabatur filius superstes, seu superueniens. Ultra Bald. in l. quidam Eulogio. C. de iure delib. firmant Alex. in conf. 252. in prin. lib. 6. & Corn. in cōf. 290. per totum. vol. 4. Similiter cōsultuit Soc. sen. in conf. 77. in prin. 1. vol. Dicens. post Fulgos. quod contraria

80 Com. opin. Tom. ij. k 2 opi. non

opi. non est tuta, quia cōtra etiam communiter tenetur. vt refert hęc Soc. iun. in conf. 14. n. 7. vol. 4. E. Muscul.

Nepoti semper fauendum est, quādo agit de primogenitura proueniente, ex ordine testatoris ascēdētis, & sic de successione, quoniam ipse dicit patris locum subintrare. §. cum filiis, in ff. de hęc. quā ab intestato, & c. cum concordantib. de quib. ibi per doct. & ibi egregie concludit Io. Faber in ver. si uero nepos filius primogeniti, & satis apertē uoluit Bar. in anth. post fratres la. 1. C. de legit. hęc. idem uult cum multis aliis magnā autoritatis doc. quos refert & sequitur And. Sicul. aliās Barb. in conf. 10. sapienter scribitur primo Reg. vol. 2. ubi etiam dicit, quod de hoc est communis opi.

Et licet plerique tenuerint cont. tamē istam opi. latē cōprobat, & ab obiectis defendit Soc. seni. in conf. 252. uis instrumentis, q. inter cetera maximē cōfidit in autoritate Io. And. & Bart. qui fuerūt duo luminaria magna, alter iuris canonici, alter ciuiliis. ver. ex quib. sunt sublata rationes cum cōcordantib. per Soc. iun. in conf. 3. n. 10. vol. 4. Muscul.

Nobiles non gaudent priuilegio, quod nō cōueniantur ultra id quod facere possint, Coua. in resolu. libr. 2. c. 1. n. 4. communem dicit. B. Villal.

De iure regio nobiles qui uulgo dicūtur, hęc sos dalgo, non possunt pro debito incarcerari l. 4. ti. 2. lib. 4. i. ord. quam intellige nisi aliis debitum descendat de delicto, per l. 79. tau. vel si alias est locator bonorum fiscalium, uel pro debito regio per d. l. 4. item nec executio in domib. suā habitacionis, nec in armis, uel equo, uel mula l. 3. eiusdem tituli nec potest torqueri per d. l. 4. & per l. regni. nobiles in multis distinguuntur ab alijs, vt apparet in prag. 1. de blasphemis, & in l. 5. tit. 2. 2. libr. 8. ord. & in l. Tolle. 7. de 1525. compila. noua. ti. 7. li. 8. l. 1. Et de consuetudine nobilis, decapitatur, plebeus traditur furcæ, vt per Bal. in conf. 426. vol. 1. ubi uide quā sit maior pœna decapitationis, aut furcarum Et nota, q. ex æquali facto, magis punitur plebeus quā nobilis, gl. in l. seruo. C. ad l. Iul. de vi publi. & Sal. in l. 2. C. vt ne priua. Et nobilis quis dicatur, uide l. 2. tit. 1. par. 2. & doc. de pala. rub. in repe. rub. & qualiter nobilis sit carcerandus, & l. 4. ti. 26. par. 7. idem.

Nobilitas non perditur per ingressum religionis, Boerius in consuetudine Bitur. rubr. de costumes concernantes les mariages. §. 5. communem dicit. idem.

Nobilitatis priuilegium nō suppetit ne nō procedat cōuentio, ultra quam nobilis facere possit. communem affirmat Did. Couar. li. 2. variarum resolutio c. 1. n. 4. Prærogatiuam tamen elargitur, ne nobiles uel suspendant, uel alij uiles pœnas luāt, vt generali vsu receptum affueuerat Marcus decif. 32. Iatius I. Cla. in pract. §. vlt. q. 40. ver. prodest. E. Suarez.